
 

 
 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Téma práce: Problematika sluchově postižených ve světle sociální práce 

Autor: Petr Šilhánek 

Oponent:     MUDr. Jiřina Ondrušová, Ph.D. 
 

  
 

1. Formulace cílů    4 
    

2. Vhodnost použitých metod  1 
    

3. Postup řešení  2 
    

4. Splnění cílů  4 
    

5. Interpretace výsledků  1 
    

6. Přínos pro praxi  1 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  1 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  1 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  1 
  

Celkové hodnocení:          výborně X velmi dobře    dobře  neprospěl  
 

Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce):  

- Dle aktuální odborné terminologie bych považovala v názvu práce za vhodnější užít výraz „osoby 
se sluchovým postižením“. 

- V Úvodu není formulován cíl práce. 
- Za přehlednější považuji tuto formu odkazu na zdroj v textu: Hrubý (1999, s. 38-39) – viz s. 9,            

i následně. Vždy systematicky, stejně. 
- Za nadbytečně rozsáhlou ve vztahu k sociální práci s osobami se sluchovým postižením považuji 

kpt. 1.4 Diagnostika sluchových vad (s. 18–22). 
- Podle mého názoru by bylo vhodnější shrnout pedagogickou péči o děti a mláděž se sluchovým 

postižením v samostatné kapitole – a téma Sociální práce s lidmi se sluchovým postižením 
zpracovat jako samostatnou (stěžejní) hlavní kapitolu. Takto působí rozvržení obsahu práce a její 
struktura poněkud nevyváženě. 

- V Seznamu legislativy řadíme systematicky nejprve vyhlášky, pak zákony. Není třeba uvádět zdroj 
(zákony pro lidi), pouze přesně formulovat název vyhlášky či zákona s dodatkem: v platném znění. 



 
 
Uvedené připomínky považuji za podnět pro další odborné psaní studenta, nikterak významně nesnižují 
celkovou výbornou úroveň předložené bakalářské práce. 
Oceňuji kultivovaný písemný projev, bezchybnou odbornou terminologii a formální zpracování. Velmi 
zdařilá je kapitola Diskuse, v níž autor uvádí vlastní postřehy, které vhodně doplňují zpracované téma.  

 

Otázky k obhajobě:   

1.  Shrňte z dostupných zdrojů a vlastní zkušenosti v jakých profesích se nejčastěji uplatňují lidé                              
se sluchovým postižením. 

 
 
 
 
Datum  30.8.2022                                                                     Podpis oponentky   


